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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Budowy budynku dydaktycznego Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego

w_Poznaniu w_ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013. priorytet V.,

dzialanie 5.1.— nr referencyjny zaméwienia: RZP-2003-11/09/ZP.

Zamawiajacy - Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego

w Poznaniu, informuj¢ ze w postgpowaniu na Budowy budynku dydaktyczneco Akademii Wychowania

Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego 2007-2013, priorytet V. dzialanie 5.1— nr referencyjny zamdwienia: RZP-2003-11/09/ZP.

zwr6cono sig 0 wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W zwiazku z powyzszym na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -
Prawo zaméwien publicznych (tj. z 2007r. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z pézn. zm.), Zamawiajacy przekazuje

ponizsze wyjasnienia.

PYTANIE 1

W opisie technicznym zawarta jest informacja, ze elewacyjne okiadziny granitowe maja mie¢ grubosé 4 cm
natomiast na przekrojach (oznaczone jako Sz2, Sz3, Szl 1, sz12) grubos¢ okladzin kamiennych okre$lana jest — 3
cm. Prosimy o jednoznaczne okreslenie wszystkich elewacyjnych okladzin granitowych. Tym bardziej jest to
istotne w konteksécie odpowiedzi nr 21 z dnia 17.12.2009 r.

ODPOWIEDZ |
Elewacyjne oktadziny granitowe - dobdr grubosci w gestii wykonawcy z uwagi na rozmiary plyt i zgodnie z
technologia kotwienia oktadziny do $ciany. Zaleca sie grubosé 4 cm.

PYTANIE 2
Czy zamawiajacy zgadza si¢ na przyjecie w ofercie jako elewacyjnych okladzin kamiennych z granitu o
handlowej nazwie Strzegom lub o zblizonej kolorystyce np. o handlowej nazwie Cristal Gray?

ODPOWIEDZ 2
Okfadzing nalezy dobra¢ zgodnie z projektem. Ostateczna akceptacja kolorystyki oktadziny zostanie dokonana
przez Inwestora i projektanta na etapie realizacji.

PYTANIE 3
Czy $cianki w sanitariatach okreslone w projekcie wykonawczym Jjako ,,systemowa zabudowa kabiny
ustgpowej) moga by¢ wycenione jako wykonane z okleinowanych plyt widérowych?

ODPOWIEDZ 3
Nie dopuszcza si¢ wykonania Scianek systemowych sanitariatow z plyt wiérowych okleinowanych. Mozliwe sa

tylko ptyty HPL.

PYTANIE 4
W jakiej pozycji kosztorysowej zawarty jest przedmiar opisanych w pytaniu 3 $cianek?



ODPOWIEDZ 4
W grupie 07 Scianki dzialowe dodac L.p. 80

PYTANIE 5
W nawiazaniu do Panstwa pisma z odpowiedziami z dnia 11.12.2009 r., prosimy o udzielenie pelnej odpowiedzi
na pytanie nr 38, gdyz odwotanie odpowiedzi na pytanie 4 a w szczegélnosci 5 nie odpowiada na pytanie 38.

ODPOWIEDZ 5

W grupie 11 wykonczenie zewngtrzne poz. 40 — do wykreslenia.

W grupie 11 wykonczenie zewngtrzne poz. 50 — docieplenie $cian styropianem... - chodzi o $ciang oznaczong
Sz7 i Sz8 — korekty wymaga w przedmiarze grubos¢ styropianu — zgodnie z Projektem architektury.

PYTANIE 6

Zgodnie ze sztuka budowlana posadzki betonowe wykonuje si¢ o minimalnej grubosci 8 cm, ponizej tej grubosci
wykonuje si¢ szlichty cementowe np. klasy M10 lub M12. W zwiazku z powyzszym prosimy o jednoznacznie
okreslenie, z czego maja by¢ wykonane podkiady pod posadzki (np. przekrojach oznaczone numerami 5, 6, 6B,
6C, 6D, 7, 8, 8A, 8B, 8C, 12, 12B). Czy moga by¢ wycenione jako wykonane ze szlichty cementowej M10?

ODPOWIEDZ 6
Nomenklatura nie jest jednoznaczna w tej kwestii. Grubosci posadzek nalezy wykona¢ zgodnie z projektem i
wymieniong warstwe mozna réwniez nazwaé szlichta cementowa klasy M12.

PYTANIE 7
Czy opisywane podktady pod posadzki (na przekrojach oznaczone numerami 5, 6, 6B, 6C, 6D, 7, 8, 8A, 8B, 8C,
12, 12B) moga by¢ wycenione jako zbrojone rozproszonymi widknami polipropylenowymi?

ODPOWIEDZ 7
Wymienione w projekcie zbrojenie posadzek nalezy wykona¢ w formie siatek stalowych o oczkach 150x150mm
o $rednicy preta 34,5mm.

PYTANIE 8

Zgodnie ze sztuka budowlang posadzki betonowe wykonuje si¢ 0 minimalnej grubosci 8 cm, ponizej tej grubosci
wykonuje si¢ szlichty cementowe np. klasy M10 lub M12. W zwiazku z powyzszym czy posadzki techniczne
oznaczone, jako P09 na rzucie przyziemia — projektu wnetrz (oznaczone na przekroju 6A), moga by¢ wycenione
Jjako wykonane ze szlichty cementowej M12 ze zbrojeniem rozproszonym wiéknami polipropylenowymi?

ODPOWIEDZ 8

Nomenklatura nie jest jednoznaczna w tej kwestii. Grubosci posadzek nalezy wykonaé zgodnie z projektem i
wymieniona warstwe mozna réwniez nazwa¢ szlichta cementowa klasy M12.

Wymienione w projekcie zbrojenie posadzek nalezy wykonaé¢ w formie siatek stalowych o oczkach 150x150mm
o srednicy preta @4,5mm.

PYTANIE 9

W dokumentacji wykonawczej zaprojektowano drzewo o nazwie Prunus cerasifera Umbraculifera jednakze
drzewo o takiej nazwie nie istnieje. Czy ma by¢ to drzewo o nazwie Prunus cerasus Umbraculifera czy tez o
innej jeszcze nazwie? Prosimy o okreslenie jednoznacznych parametréw w/w drzewa.

ODPOWIEDZ 9
Oczywiscie - chodzi o drzewo o nazwie Prunus cerasus Umbraculifera,

PYTANIE 10

W nawiazaniu do odpowiedzi nr 41121 z dnia 17.12.2009 r. i w zwiazku z tym iz w opisie technicznym
napisane jest, ze fasada szklana ma posiadac izolacyjnosé akustyczna Rw=40dB, prosimy o udzielenie
odpowiedzi, czy parametr Rw=40dB dotyczy samego pakietu szybowego czy przegrody jako catosci?

ODPOWIEDZ 10
Przegrody jako calosci.

PYTANIE 11

Prosz¢ o jednoznaczne okreslenie, z jakiego materiatu ma by¢ wykonana stalowa balustrada zewnetrzna BZ 1,
informacje zawarte w ramce opisowej znajdujacej si¢ ponizej rysunku nie okreslaja w sposéb jednoznaczny, z
Jjakiego materiatu nalezy je wykona¢ (stalowe malowane, ocynkowane czy nierdzewne)?



ODPOWIEDZ 11
Balustrade BZ1 w cato$ci wykona¢ ze stali nierdzewne;j.

PYTANIE 12

Prosz¢ o informacje czy zakres zaméwienia obejmuje wykonanie schodéw terenowych stanowiacych dojscie do
chodnika przy kortach tenisowych od strony potudniowej. Jesli tak, to prosimy o dostarczenie dokumentacji
projektowej okreslajacej, z jakiego materiatu oraz w jaki sposob nalezy wykonac¢ ten element. Prosimy réwniez o
projekt balustrad do tych schodow.

ODPOWIEDZ 12
Ww. schody terenowe nie wchodza w zakres zaméwienia. Zakres inwestycji zgodnie z rysunkiem WD

PYTANIE 13
Czy przedmiotem zamodwienia jest réwniez ogrodzenie docelowe wokot budynku?

ODPOWIEDZ 13
Nie przewiduje si¢ dodatkowego ogrodzenia docelowego projektowanego budynku poza istniejacym
ogrodzeniem terenu AWF.

PYTANIE 14

W dokumentacji wykonawczej panele elewacyjne (imitujace drewno — panele aluminiowe lub z laminatow
wysokocisnieniowych) zaprojektowane sa w jednym kawatku na wysokosé¢ dwoch ostatnich kondygnacji. Czy
zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie podziatu poziomego np. w polowie wysokosci tej elewacji?
Podyktowane jest to tym, ze w/w materiaty elewacyjne produkowane sa w formatach do maksymalnej dlugosci
4,27 m.

ODPOWIEDZ 14

Nie dopuszcza si¢ podziatu pionowych listew elewacyjnych imitujacych drewno. Nie jest prawda, ze
maksymalna mozliwa do wyprodukowania dhigo$¢ tych elementow to 4,27m. System Reynaers na przykladzie
ktérego zaprojektowano i skonsultowano cala fasade bez problemu wykonuje ww. elementy w jednym kawatku.

PYTANIE 15

Przedmiar — wyposazenie — windy;

a) w dokumentacji sa przedstawione dzwigi osobowo-towarowe, czy do wyceny mozna przyjaé¢ ponizszy
standard kabiny?

o szkielet kabiny: stal szara

o kabina: panele bez

o lustro ¥ tylnej $cianie kabiny

o  porgcz okragla nierdzewna srednicy 30 mm

o podioga gumowa — kolor czarny (lub po stronie inwestora)

o o$wietlenie jarzeniowe posrednie

o sufit kolor ciemnoszary

o panel sterowania ze stali nierdzewnej zamocowany w $cianie bocznej wyposazony w przyciski z opisem
Brailla

o pigtrowskazywacz na przystanku podstawowym i w kasecie dyspozycji

o ofwietlenie awaryjne 2h po zaniku zasilania

o kasety wezwan z blachy nierdzewnej

o drzwi szybowej kabinowe polimod 85

o dzwig wyposazony w uklad awaryjnego zjazdu po zaniku zasilania i otwarcia drzwi

o interfon kabina maszynownia z mozliwo$cia podtaczenia do linii telefonicznej zewnetrznej. W telefonie

mozna zakodowac trzy kolejne numery stuzb konserwatorskich i ratowniczych
o stacyjka blokujaca drzwi

ODPOWIEDZ 15

Kabiny nalezy wyceni¢ wg ponizszych standardéw

Dzwigi osobowe:

SUFIT - np. Kone LF95 z blachy powlekanej Alpina White (R8) i stali nierdzewne]j Asturias Satin (F), ze
$wietldwkami

SCIANY - np. Kone

1. ze stali nierdzewnej Asturias Satin (F)

2. pelnej wysokosci lustro ze stali nierdzewnej polerowanej na $cianie przeciwleglej do drzwi
PODLOGA - np. Kone — Konglomerat kamienny




PANEL DYSPOZYCIJI - np. Kone 3. KSS D20 w kolorze Silver Grey (raster)
PORECZE - 4. HR53 ze stali nierdzewnej (F), giete na koncach
LISTWY PRZYPODLOGOWE - ze stali nierdzewnej Asturias Satin (F) (z wyjatkiem $ciany frontowej /1/)

Ponadto Dzwigi nalezy wyposazyé we wszystkie elementy, ktére sa wymagane zgodnie z obecnie
obowiazujacymi przepisami, zapewniajacymi odbior dZwigu — miedzy innymi wymienionymi w pytaniu:

o przyciski w panelu sterowania z opisem Brailla

o pigtrowskazywacz na wszystkich przystankach i w kasecie dyspozycji

o o$wietlenie awaryjne 2h po zaniku zasilania

o kasety wezwan z blachy nierdzewnej

o dzwig wyposazony w ukiad awaryjnego zjazdu po zaniku zasilania i otwarcia drzwi

o interfon kabina maszynownia z podtaczeniem do linii telefonicznej zewngtrznej. W telefonie zakodowaé trzy
kolejne numery siuzb konserwatorskich i ratowniczych

o stacyjka blokujaca drzwi

Dzwig towarowy:

SUFIT — np. Kone LF95 z blachy powlekanej Alpina White (R8) i stali nierdzewnej Asturias Satin (F), ze
$wietlowkami

SCIANY - np. Kone

ze stali nierdzewnej Asturias Satin (F)

PODLOGA - np. Kone - Konglomerat kamienny

Drzwi wymiaru 60x60cm otwierane do gory.

PYTANIE 16

Przedmiar — wyposazenie — laboratorium

A) w pozycji 30 (grupa 05 wyposazenie laboratorium) — stét laboratoryjny z ptyta ceramiczna typ A B —
inwestor podaje ilos¢ 14 szt. Prosz¢ podac typ stolu lub podstawowe parametry techniczne jakie nalezy
przyja¢ do wyceny?

ODPOWIEDZ 16A

Lb3 A — wymiary: 150x60cm, z ceramiki monolitycznej z podniesionym obrzezem, nadstawki, szafki
podblatowe

Lb3 B — wymiary: 150x60cm, z ceramiki monolitycznej z podniesionym obrzezem, szafki podblatowe

B) w pozycji 40 (grupa 05 wyposazenie laboratorium) — szafa laboratoryjna — inwestor podaje ilo$¢ 9 sz,
natomiast w czesci projektowej na rys. WW 1A, poziom —3,85 m jak i w opisie technicznym projektu wnetrz
pokazane jest 7 szaf laboratoryjnych. Prosze podac typ szafy lub podstawowe parametry techniczne oraz
ilos¢, jaka nalezy przyjaé¢ do wyceny?

ODPOWIEDZ 16B
Lb5 — Szafy laboratoryjne - wymiary: 150x60x220cm, pelne, chemoodporne na chemikalia, ilo$¢ 7 sztuk.

PYTANIE 17

Roboty budowlane — budynek dydaktyczny

A) Na poziomie przyziemia rys. WWAL w pomieszczeniu —1/02a, b znajduja si¢ dwa podjazdy dla
niepelosprawnych, czy bgda one wyposazone w balustrady i pochwyty dla niepelmosprawnych? czy te
balustrady i pochwyty wchodza w zakres przetargu? Jezeli tak, to prosze o wskazanie pozycji dodatkowej z
podaniem wiasciwej ilosci przedmiarowej i opisem w nagtowku.

ODPOWIEDZ 17A
Oba podjazdy maja by¢ wyposazone w obustronne porecze dla niepelnosprawnych. Wchodza one w zakres
przetargu. Nalezy je wyceni¢ w kosztorysie Roboty budowlane - Grupa03 - L.p.150 wg nastepujacych danych:
e 4 xbalustrada ze stali nierdzewnej dlugosci 5,80m skiadajaca si¢ z:
- trzech pochwytéw z rury stalowej @50mm
- stupkéw stalowych z ptaskownika 50x10mm w rozstawie 1m

B) czy w pozycjach 270, 350, 430, 510, 680, 720, 800 (grupa 08) nalezy uwzgledni¢ zbrojenie szlichty, jak
opisane jest na przekrojach warstw - jesli tak prosze o potwierdzenie.



ODPOWIEDZ 17B
Tak nalezy uwzgledni¢ zbrojenie szlichty w formie siatek stalowych o oczkach 150x150mm o srednicy preta
@4,5mm.

C) czy w pozycji 700 (grupa 08) grubos¢ styropianu ma by¢ 10 cm jak w przedmiarze czy 2 cm jak w projekcie?

ODPOWIEDZ 17C
Grubos¢ styropianu w pozycji 700 — 10cm jest zgodna z projektem — vide warstwy posadzki przyziemia.

D) proszg¢ o uscislenie parametrow zaprojektowanych sufitéw, takich jak np. sposdb wykonczenia (faktura czy
gladka?), dzwigkochtonnosé, kolorystyka.

ODPOWIEDZ 17D

Parametry techniczne sufitéw ponad te ujete w projekcie (przyktad wzorcowy Ecophon Focus):
- wykonczenie — delikatna faktura np. Ecophon Akutex T

- dzwiekochtonno$¢ — klasa pochtaniania dzwieku A

- kolorystyka — biel, popiel

PYTANIE 18

Prosz¢ o wymiang plikéw PDF z rysunkami instalacji sanitarnych poniewaz po powigkszeniu do wiasciwej skali
s nieczytelne:

o rzuty instalacji wod-kan, plik 2007;pdf

o rzuty instalacji c-o plik 2007.07.09 PW_CO_BN.pdf

o profile sieci wewngtrznych wod-kan, plik rys. od SW2-SWp.pdf

ODPOWIEDZ 18
Rysunki zataczono do wczesniejszych odpowiedzi.

PYTANIE 19
Czy przedmiar z zatacznika nr 32 w mys$l pytania nr 44 nalezy wycenié, czy nalezy go pomina¢ w ofercie?

ODPOWIEDZ 19
Obowiazuje przedmiar 063 00 006 - uksztattowanie terenu poprawiony, zalaczony we wczesniejszych
odpowiedziach.

PYTANIE 20

Z dokumentacji przedstawionej przez inwestora wynika, iz w przedmiarze brakuje ok. 40T stall zbrojeniowej
oraz 1470m’ stropéw miedzy kondygnacyjnych. Prosze o potwierdzenie, iz Wykonawca moze dowolnie
zmienia¢ przedmiary.

ODPOWIEDZ 20
Zalaczone przedmiary nalezy traktowaé zgodnie z zapisem p. 4.4. siwz. Ofert przetargowa, w tym cene, nalezy
opracowa¢ w oparciu o wszystkie skfadniki siwz.

PYTANIE 21

W zakresie zieleni do wykonania w przedmiarze uwzgledniono:

o wycinke drzew i krzewéw - bledne ilosci, ktére skorygujemy na podstawie dostanej przez Panstwa decyzji
dotyczacej zgody na wycinke;

onasadzen rekompensacyjnych - rowniez bledne ilo$¢ np. w ilo$ci drzew Picea Omorika, zostana skorygowane
na podstawie w/w decyzji oraz zatacznika nr 26;

o wykonanie trawnikow - na podstawie zatacznika nr 26;

o wykonanie zieleni ekstensywnej na dachach zielonych - ilo$ci w przedmiarach réwniez odbiegaja od Ilosci
z rzutéw kondygnacji 0.00 i 10.90 - skorygujemy na podstawie rzutéw, bledne sa réwniez oznaczenia na
rzucie poziomu 10.90 - gdzie na dachu mniejsze dachy maja warstwe wierzchnia z jakiego$ kruszywa, na
przekroju widnieje jednak zielen ekstensywna; Brak natomiast jakiejkolwiek informacji dotyczacej
wypelnienia i obsadzenia donic betonowych znajdujacych sig¢ przed wejsciem. Prosimy o potwierdzenie, ze
zakres ten nie wchodzi w zakres oferty lub, jesli ma by¢ jej czescia, to prosimy o przekazanie ilo$ci,
gatunkow i wielkosci roslin do nasadzenia.

ODPOWIEDZ 21
Wypetnienie i obsadzenie donic nie wehodzi w zakres przedmiotu zaméwienia.




PYTANIE 22

W odpowiedzi nr 12 w pakiecie z dnia 17.12.2009r. pisza Pafistwo, ze kwestie dotyczace wycinki drzew reguluje
m.in. zatacznik nr 36 (czyli przedmiar). Zatacznik ten jednak zawiera inne ilosci drzew do wycinki niz decyzja
dotyczaca zgody na wycinke - w przedmiarze 47 szt. w decyzji 18 szt. Prosimy jeszcze raz o informacje na
podstawie, jakich dokumentéw, rysunkéw, czy opiséw przygotowaé oferte a ktore z nich sg bledne i nie nalezy
bra¢ ich pod uwage.

ODPOWIEDZ 22
llo$¢ drzew i krzewow do wycinki nalezy przyja¢ wg zatacznika nr 12 do IDW.

PYTANIE 23
W nawiazaniu do pkt. 8.1. podpunkt d) tresci SIWZ, prosimy o informacje, co Zamawiajacy rozumie pod
okresleniami etap i czasokres?

ODPOWIEDZ 23
Etap — wyodrebniona czgsé¢ catosé, czasokres — kolejnosé zdarzen i odstepy miedzy zdarzeniami.

PYTANIE 24
Prosimy o informacj¢ czy przedstawienie harmonogramu finansowo-rzeczowego poprzez wykazanie wartosci
zalacznikow od 29 do 52 spelnia wymogi Zamawiajacego odno$nie poziomu agregacji robot w harmonogramie?

ODPOWIEDZ 24
Tak, z tym ze zalaczone przedmiary nalezy traktowaé¢ zgodnie z zapisem p. 4.4. siwz. Oferte przetargowa, w tym
ceng, nalezy opracowa¢ w oparciu o wszystkie skfadniki siwz.

PYTANIE 25
Prosimy o potwierdzenie czy w zataczniku 52, poz. 50, poprawnie okreslono jednostke przedmiaru.

ODPOWIEDZ 25
Zataczone przedmiary nalezy traktowaé zgodnie z zapisem p. 4.4. siwz. Oferte przetargowa, w tym ceng, nalezy
opracowac w oparciu o wszystkie sktadniki siwz.

PYTANIE 26
Prosimy o wskazanie wedlug rysunku WT2 , Projekt zagospodarowanie terenu” wskazanie miejsca, na ktorym
Wykonawca bedzie mogt zlokalizowa¢ plac budowy.

ODPOWIEDZ 26
Teren pod plac budowy zostanie przekazany w zakresie opracowania ograniczonego na rysunku WT2 literami A,
B,C...M.

PYTANIE 27
Prosimy o wskazanie miejsca glownego przylacza elektrycznego placu budowy. Wedlug naszego wyliczenia
potrzebna moc to 120 kW.

ODPOWIEDZ 27
Sprawe doprowadzenia energii elektrycznej dla potrzeb budowy reguluja zapisy p. 4.6.1.c) siwz oraz § 8§ wzoru

umowy.

PYTANIE 28
Czy oferta powinna zawiera¢ wykonanie certyfikatu energetycznego?

ODPOWIEDZ 28
Nie.

PYTANIE 29
Czy w harmonogramie rzeczowo - finansowym maja by¢ wpisane kwoty netto czy brutto?

ODPOWIEDZ 29
Brutto.

PYTANIE 30
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w przedmiarach $cian zelbetowych gr. 20, 25, 30, 35 cm. Wedhg
przedmiaréw Inwestora jest 4815,0 m2 a wyliczen wlasnych 6511, 0 m2. Prosimy o potwierdzenie, ktora ilos¢

nalezy przyja¢ do wyceny.



ODPOWIEDZ 30
Zalaczone przedmiary nalezy traktowac zgodnie z zapisem p. 4.4. siwz. Oferte przetargowa, w tym cene, nalezy
opracowac w oparciu o wszystkie sktadniki siwz.

PYTANIE 31

Zgodnie z odpowiedzia z dnia 21.12.2009 r. po zweryfikowaniu dokumentacji nie ma zadnej informacji na temat
warunkéw technicznych przylaczy na plac budowy. Prosimy o dokladne wskazanie gdzie takich informacji
szukac.

ODPOWIEDZ 31
Sprawe doprowadzenia mediow dla potrzeb budowy reguluja zapisy p. 4.6.1.c) siwz oraz § 8 wzoru umowy.

PYTANIE 32

Materiaty przetargowe oprocz rozbiorki przepompowni i pawilonu dydaktycznego
wymieniajg rozbiorke nastgpujacych elementow: a) rzutnia dla dyskoboli i kulomiotéw (patrz: SIWZ pkt 4.5.3
ppkt 1 str.9 oraz opis projektu wykonawczego architektonicznego - rozdziat ,,Przewidywane zmiany stanu
istniejacego"); b) skocznia do skokéw w dal (patrz: opis projektu wykonawczego architektonicznego — rozdziat
»Przewidywane zmiany stanu istniejacego”)- Materialy przetargowe, w przeciwiefistwie do przepompowni i
pawilonu dydaktycznego, nie zawieraja przedmiarow na rozbiorke tych elementow. Prosimy o informacje, czy
rozbiorka rzutni dla dyskoboli i skoczni do skokéw w dal jest przedmiotem przetargu, a jezeli tak, to czy
Inwestor przewiduje przekazanie odpowiednich przedmiarow?

ODPOWIEDZ 32

Rozbidérka rzutni dla dyskoboli_jest przedmiotem zamdwienia, natomiast w dokumentacji blednie opisano
skoczni¢ do skokéw w dal; jest to rozbieg (z nawierzchni tartanowej) do rzutu oszczepem — przeznaczony do
rozbiorki.

PYTANIE 33
Materialy przetargowe nie zawieraja przedmiaréw na rozbiorke istniejacych nawierzchni utwardzonych. Prosimy
o zalaczenie przedmiaréw na w/w roboty.

ODPOWIEDZ 33

Oferte przetargowa nalezy przygotowa¢ m.in. w oparciu o wizje w terenie (zgodnie z § 2 wzoru umowy). Jesli z
projektu i wizji lokalnej wynika rozbidrka nawierzchni utwardzonych to trzeba ja uwzgledni¢. Zamawiajacy nie
przewiduje zataczenia przedmiaréw.

PYTANIE 34

Gdzie w specyfikacji robot na wykonczenie zewnetrzne wg przedmiaru nr 45 46 00 00 — 6 opisane sa roboty

zwiazane z robotami wystepujacymi na elewacji jak:

o zaluzje przeciwsloneczne stale aluminiowe - poziome profilowane mocowane systemowo do stupkow
miedzyokiennych z podkonstrukcja i facznikami

o zaluzje przeciwsloneczne stale aluminiowe - pionowe 30x6 cm profilowane mocowane systemowo do
stupkéw migdzyokiennych podkonstrukejg i tacznikami oraz zaluzje maskujace czerpnie $cienne

o podokienniki drewniane

o okladzina elewacyjna z paneli aluminiowych o szerokosci 30 cm imitujacymi drewno mocowane do
podkonstrukeji nosnej z profili aluminiowych zatacznikami i uszczelkami

o rolety wewnetrzne typy screen 98% zaciemnienia , a w salach wykladowych i dydaktycznych -
rolety typu screen 99% zaciemnienia, akustyczne - sterowane elektrycznie?

ODPOWIEDZ 33

Szczegblowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robot ujmuja najwazniejsze i najtrudniejsze roboty
budowlane. Jesli znajda si¢ w projekcie roboty szczegélowe nie ujete w szczegdtowych specyfikacjach
technicznych to nalezy dla nich przyja¢ Specyfikacje techniczng wykonania i odbiory robot - wymagania ogélne
oraz wymagania dofaczane do kart technicznych czy DTR konkretnych wyrobéw badz urzadzen.

PYTANIE 35

Jezeli cena jednostkowa dotyczy rowniez dostawy wyposaZenia sanitariatow to prosimy o specyfikacje dla tej
grupy 13, tzn. podanie typu i wymiaréw.

ODPOWIEDZ 35

Wedlug opisu projektu wnetrz i matej architektury, standard wyposazenia — wysoki (np. Kolo Varius).




PYTANIE 36

Materialy przetargowe zawieraja tylko jeden rysunek architektoniczny — wykonawczy kiadki dla pieszych
(WM1), nie zawieraja natomiast rysunkow konstrukcyjnych kladki (fundamenty, przyczolki, konstrukcja
stalowa, plyta zelbetowa, lozyska elastomerowe). Prosimy o przekazanie rysunkéw wykonawczych
konstrukcyjnych ktadki.

ODPOWIEDZ 36

- zbrojenie elementéw zelbetowych - Beton B30 wodoszczelny, W8, stopien zbrojenia 130 kg/m3 betonu,

- zbrojenie przyczétkéw - Beton B30 wodoszczelny, W8, stopien zbrojenia 110 kg/m3 betonu,

- w konstrukcji przewiduje si¢ uzycie tozysk:

- wielokierunkowo przesuwnych - 2 szt. mocowanie stal-stal oraz 2 szt. mocowanie stal-beton.

- jednokierunkowo przesuwne (przesuw podtuzny) — 1 szt. mocowanie stal-stal i 2 szt. mocowanie stal-beton

- stale nieprzesuwne — 1 szt. mocowanie stal-stal.

Nalezy stosowa¢ fozyska elastomerowe kotwione z konstrukcja podtrzymujaca.

Nosnos¢ pionowa tozysk kN

- Lozyska lezace na podporach posrednich 380 kN

- Lozyska lezace na podporach skrajnych 160 kN

Sity poziome kN,

- Lozyska lezace na podporach posrednich 26 kN (prostopadle do osi kiadki)

- Lozyska lezace na podporach skrajnych 10 kN (prostopadle do osi kladki)

Przesuw na podporach jednokierunkowo przesuwnych + 11 mm

Wymagany kat obrotu w przypadku lozysk jednokierunkowo przesuwnych i wielokierunkowo przesuwnych -
0,000012 rad,

- grubos¢ profili stalowych ram noénych 300x300: grubo$¢ $cianki 12 mm, stal S235,

- grubosci profili stalowych wys. 12cm stanowiacych ruszt kladki: grubos¢ $cianki 8 mm, stal $235,

- konstrukcja stalowa zabezpieczona antykorozyjnie zestawem malarskim wlasciwym dla klasy srodowiska C4
wg PN-EN ISO 12944-2.

Uwaga ogélna:

Rysunek kiadki dla pieszych (WMI1) po powyzszych wyjasnieniach jest wystarczajacy dla doswiadczonych
wykonawcow do wykonania wyceny do przetargu. Uszczegétowienie nastapi dopiero na etapie realizacji przy
opracowywaniu przez wykonawce projektu warsztatowego.

PYTANIE 37
Termin realizacji inwestycji dla zakresu elewacji.

ODPOWIEDZ 37
Termin realizacji zadania okreslono w p. 5 siwz. Poszczegélne etapy realizacji wykonawca ujmie wg wlasnego
harmonogramu.

PYTANIE 38
Czas trwania inwestycji dla zakresu elewacji.

ODPOWIEDZ 38
Termin realizacji zadania okre$lono w p. 5 siwz. Poszczegdlne etapy realizacji wykonawca ujmie wg wlasnego
harmonogramu.

PYTANIE 39

Fasady. W opisie na zestawieniu przy oknach wychylanych na zewnatrz jest wpisana informacja o
nawiewnikach. Z uwagi na mozliwoséci techniczne w skrzydlach okiennych nie mozna zamontowaé zadnego
nawiewnika. Na zestawieniu jest informacja na temat poziomej fugi silikonowej, natomiast na przekroju
pionowym (np. fasady Fa.01) na ryglu jest wrysowana listwa maskujaca. Co jest nadrzedne?

ODPOWIEDZ 39
Obowiazujacym jest rysunek zestawieniowy fasad szklanych — jako nadrzedna nalezy traktowaé fuge
silikonowa.

PYTANIE 40

Szklo. W opisie pod rysunkami podana jest budowa zespolenia (6 mm hartowane /I 6Arg/ 6 mm hartowane) oraz
izolacyjnos¢ akustyczna szkto Rw-40dB.Uprzejmie informujg, ze zespolenie to nie spelnia takiej izolacyjnosci
akustycznej. Prosz¢ o informacjeg, czy nadrz¢dna jest podana budowa szkta?

ODPOWIEDZ 40
Jako nadrzedna prosze traktowaé izolacyjnosé akustyczna — Rw-40dB.




PYTANIE 41
Okna sali wykladowej przyziemia. Czy w/w okna mozna wyceni¢ w systemie okienno - drzwiowym, a nie
fasadowym, jak jest to opisane na zestawieniu $lusarki.

ODPOWIEDZ 41
Okna sali wykladowej przyziemia nalezy wyceni¢ w systemie fasadowym.

PYTANIE 42

Zwracam si¢ z pro$ba o uzupehnienie dokumentacji dotyczacej przygotowania kosztorysu na wykonanie
wentylacji i klimatyzacji.

Potrzebne dokumenty:- zalacznik nr 15 - Projekt wykonawczy - instalacje sanitarne, cze$¢ I - ogrzewanie,
wentylacja i klimatyzacja.

ODPOWIEDZ 42
Wymienione dokumenty zataczone sa do siwz.

PYTANIE 43

Prosimy o zacytowanie tresci punktu 3.1.1 ,Polskich standardéw kosztorysowania robot budowlanych”
wydanych przez Stowarzyszenie Kosztorysantow Budowlanych, Warszawa 2005 r., na ktéry zamawiajacy
powotuje sie w punkcie 10.7 SIWZ.

ODPOWIEDZ 43
Powotane wydawnictwo jest ogoélnodostgpne na rynku wydawnictw tematycznie zwiagzanych z kalkulacjami
kosztorysowymi w budownictwie.

PYTANIE 44

Czy w ramach gwarancji na urzadzenia i materialy oferent ma ujaé¢ w swojej ofercie rowniez koszty zwiazane z
wymiana elementéw urzadzen i materiatéw szybko zuzywajacych sie¢ jak np. Zrodla swiatla w oprawach
o$wietleniowych czy baterie w oprawach awaryjnych i ewakuacyjnych? Producenci nie daja gwarancji na zrédta
$wiatla.

ODPOWIEDZ 44
Nie.

PYTANIE 45

Czy zamawiajacy po przejeciu obiektu do uzytkowania bedzie podpisywaé umowy serwisowe dla instalacji i
urzadzen, ktére beda tego wymagaly w ramach zachowania gwarancji, czy tez koszty zwiazane z tymi umowami
przez okres gwarancyjny ma uja¢ w swej ofercie oferent?

ODPOWIEDZ 45
Koszty zwiazane z okresowym serwisowaniem instalacji i urzadzen w okresie gwarancji winien uja¢ w swej
ofercie wykonawca, zgodnie z zapisem p. 10.6. siwz.

PYTANIE 46

Uprzejmie proszg o odpowiedz, ktéra ze stron w okresie gwarancji bedzie ponosita koszty biezacej konserwacji
oraz okresowego serwisowania elementow budynku, w tym zainstalowanych urzadzen (np. gasnic, wind, central
wentylacyjnych, automatyki, elementéw systeméw p.poz itp.) oraz oddzielnie zieleni? Normalnie warunkiem
uwzglednienia napraw gwarancyjnych jest oprocz uzytkowania przedmiotu gwarancji zgodnie z przeznaczeniem
takze jego wiagciwa konserwacja/pielegnacja i wymagany serwis zgodnie z karta gwarancyjna.

ODPOWIEDZ 46
Koszty biezacej konserwacji — Zamawiajacy, koszty okresowego serwisowania — Wykonawca.

PYTANIE 47
Jak nalezy rozumiec ,.itd.” w pkt. 4.5.3.4 ,pierwsze wyposazenie budynku: zabudowa meblowa, wyposazenie
biurowe, wyposazenie kuchni, wyposazenie baru, wyposazenie laboratorium itd.”

ODPOWIEDZ 47
Skrét ,,itd.” oznacza otwarto$¢ wymienionego w tym punkcie katalogu pierwszego wyposazenia.

PYTANIE 48
Pkt. 4.6.2.d jest napisane: ,,Roboty nalezy prowadzi¢ zgodnie z wymogami dokumentacji okreslajacej przedmiot
zamowienia tj. projektami wykonawczymi, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét budowlanych



oraz przedmiarami oraz zapisami specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia”. Czy zamawiajacy moze
potwierdzi¢, ze pomigdzy PB a PW nie wystepuja roznice, ktore moga by¢ tzw. istotnym odstgpstwem od
projektu i czy jezeli wystepuja jakies roznice to zamawiajacy ma pisemna zgodg projektantéw na wprowadzenie
tych zmian? Jak nalezy rozumie¢, ze prace nalezy prowadzi¢ zgodnie z przedmiarami skoro w pkt. 4.4
zamawiajacy napisat, ze przedmiar jest jedynie materialem pomocniczym?

ODPOWIEDZ 48

Zamawiajacy potwierdza zgodno$¢ PW z PB.

Stwierdzenie, ze ,prace nalezy prowadzi¢ zgodnie z przedmiarami” jest wyrwane z kontekstu, roboty nalezy
prowadzi¢ zgodnie z wymogami dokumentacji okreslajacej przedmiot zamdwienia, tak jak ja wymieniono w p.
4.6.2.d) siwz.

PYTANIE 49

Pkt. 10.8. Zamawiajacy pisze ,Poziom agregacji rob6t — wg przedmiaréw zamawiajacego.” Czy nalezy
rozumie¢, ze wszyscy oferenci sa zobowiazani wykona¢ kosztorys uproszczony na bazie przedmiaru? Kiedy
zamawiajacy bedzie wiedzial, ze wykonawca znalazt r6znice pomigdzy projektem, a przedmiarem? Znalezienie
tych réznic, i spowodowac podniesienie wartosci kosztorysowej, a co za tym idzie zmniejsza szanse na wygranie
przetargu przez zamawiajacego. Ten zapis powoduje nierownos¢ porownawcza ofert.

ODPOWIEDZ 49
Agregacja oznacza tylko faczenie czesci w calos¢, nie oznacza zgodnosci kosztorysow ofertowych z
przedmiarami.

PYTANIE 50
Pkt. 18.3.1b. Czy przedtuzenie terminu realizacji z przyczyn zaleznych od zamawiajacego jest podstawa do
wystapienia o podwyzszenie kosztow realizacji np. ze wzgledu na utrzymanie placu budowy (ochrona, media)?

ODPOWIEDZ 50
Nie

PYTANIE 51
Pkt. 18.3.2. Czy zamawiajacy powiadomi wykonawcg niezwlocznie po powzigciu informacji takiej jak np. w
pkt. 18.3.1b.?

ODPOWIEDZ 51
Tak

PYTANIE 52

Skoro zamawiajacy nie narzucil podziatu na etapy, ty czy w harmonogramie rzeczowo-finansowym nie musimy
uscisla¢ daty zakoriczenia dla danego etapu robot? Protokot zakonczenia danego etapu robét podpisuje inspektor
nadzoru.

ODPOWIEDZ 52
Zawartos¢ harmonogramu okresla p. 8.1.d siwz (w tym etapy).
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